

Wyjazd do Orleanu w środę, 16 marca 2022

ORLEAN

Orlean, miasto o populacji liczącej 120 000 mieszkańców, mieszczące się w metropolii z populacją wynoszącą 300 000, jest stolicą Regionu Centralnego-Doliny Loary, bardzo znaną we Francji i na świecie ze swoich słynnych zamków Doliny Loary: Chambord, Blois, Chenonceaux... Przez dawną stolicę Królestwa Francji, Orlean, przepływa Loara, dodająca mu słodyczy życia, bardzo docenianej przez jego mieszkańców. Obecne są tam wszystkie usługi, świadczone przez duże miasto: regionalny szpital, uniwersytety i szkoły wyższe, licea, gimnazja, szkoły, żłobki, liczne przedsiębiorstwa działające w różnorodnych sektorach (logistyka, usługi, itp.).

Komisja Europejska proponuje tymczasową ochronę dla osób uciekających przed wojną na Ukrainie.

Aby zaoferować sprawną i skuteczną ochronę osobom uciekającym przed wojną na Ukrainie, Komisja proponuje uruchomienie dyrektywy, dotyczącej tymczasowej ochrony. To natychmiastowa ochrona osób potrzebujących, w wyjątkowych okolicznościach masowego napływu, aby uniknąć obciążenia systemu azylowego państw członkowskich.

„Europa stoi u boku osób potrzebujących ochrony. Wszyscy, którzy uciekają przed bombami Putina są w Europie mile widziani. Zapewnimy ochronę tym, którzy szukają schronienia i pomożemy poszukującym stabilnego sposobu odnalezienia domu”.

W POSZANOWANIU DYREKTYW EUROPY I W MYŚL TRADYCJI GOŚCINNOŚCI FRANCJI I NARODU FRANCUSKIEGO, ORLEAN ZDECYDOWAŁ O POZYTYWNYM ODNIESIENIU SIĘ DO APELU O POMOC, WYSTOSOWANYM PRZEZ JEGO PARTNERSKIE MIASTO KRAKÓW.

„Tymczasowa ochrona” wchodzi w życie w trybie natychmiastowym w całej Unii Europejskiej, a więc we Francji. Trwa 1 rok. Jeśli sytuacja się utrzyma, okres ten zostanie automatycznie przedłużony o 2 okresy 6-miesięczne, do maksymalnego okresu 1 roku.

„Ochrona tymczasowa” oznacza:

- Prawo pobytu: uchodźcy ukraińscy mogą przebywać we Francji mając specjalny status, dający im możliwość prawo do posiadania tymczasowego dokumentu pobytowego na okres 6 miesięcy, z możliwością przedłużenia.
- Dostęp do miejsc noclegowych: uchodźcom ukraińskim, po ich przyjeździe do Orleanu, zostanie zaproponowana możliwość zamieszkania u rodzin goszczących przez okres 1 miesiąca. Rodziny wolontarystyczne będą nieodpłatnie

gościć Ukraińców przy wsparciu Urzędu Miasta Orleanu. Będą się też w tym okresie zajmować wyżywieniem. Po upływie miesiąca, każdej rodzinie zostaną zaproponowane osobne gospodarstwa domowe.

- Dostęp do pomocy społecznej: status uchodźców ukraińskich pozwala im na otrzymanie pomocy finansowej Państwa francuskiego, jak również wsparcia w kwestii uzyskania miejsca do zamieszkania. Urząd Miasta Orleanu pomoże uchodźcom we wszystkich potrzebnych procedurach administracyjnych.
- Dostęp do pomocy medycznej: uchodźcy mają prawo do bezpłatnej opieki zdrowotnej.
- Dostęp do rynku pracy: uchodźcy ukraińscy mają prawo pracować. Urząd Miasta Orleanu zorganizuje spotkania, służące znalezieniu zatrudnienia, szkolenia i naukę języka, jeśli zajdzie potrzeba.
- Dla dzieci i nastolatków: możliwość dostępu do opieki nad dzieckiem, kiedy mamy będą musiały się szkolić, pracować... Dzieci i nastolatki mają dostęp do edukacji (szkoły, gimnazja, licea, szkolnictwo wyższe) ze spersonalizowaną integracją.
- Pomoc Urzędu Miasta Orleanu w sprawach administracyjnych: zapisy do szkoły, poszukiwanie pracy

Kontakt:

Kasia : katablazko442@gmail.com , +48 729624242

Julia : pugolovkoy@gmail.com , +48 576105274

Nastia : azazazarova.wspc@gmail.com , +48 578150087

Olesia : oleskailkiv@gmail.com , +48 664262492

Justyna : justynadoros09@gmail.com , +48 574363743

Podczas podróży będą serwowane posiłki oraz zapewniona opieka medyczna dla dorosłych oraz dzieci jak też opieka tłumacza.

Diaspora ukraińska jest obecna w Orleanie i mobilizuje się, aby przyjąć uchodźców. Będzie współpracować z Urzędem Miasta Orleanu, aby go wspierać i pomagać uchodźcom w czasie ich obecności w Orleanie.

Więcej informacji na stronie:
www.orleans-metropole.fr

#Orleans

Urząd Miasta Orleanu

